- 1 -

西平县统计局 2019 年度预算执行及其他财政收
支审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定和西审财通

〔2020〕7 号通知要求，审计局成立审计组自 2020 年 5 月 28 日

至 6月 8日，对西平县统计局 2019年度预算执行及其他财政收支

情况进行了报送审计，现将审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况

（一）财政、财务收支情况

西平县统计局 2019 年总收入 5579850.69 元，其中：财政拨

款收入5421850.69元，上级补助收入158000元；总支出5991885.28

元，其中：业务活动费用 5991885.28元，当年结余-412034.59元。

（二）三公经费情况

西平县统计局 2019年三公经费支出 170351元，其中：公务

接待费 770元,会议费 155621元，公车运行维护费 13960元。

二、审计评价意见

审计结果表明，西平县统计局提供的 2019年度会计资料及其

他辅助资料所反映出的财政、财务收支情况及相关经济活动基本

真实、合法，除下述存在的问题外，基本遵守了国家现行的财经

法规。

三、审计发现的主要问题和处理处罚意见

（一）支付手续不完备

- 2 -

（二）往来款未及时清理

四、审计建议

（一）严肃财经纪律，健全和完善内部控制制度，切实防范

财务风险。增强法制观念，高度重视财务管理工作，特别要加强

经费支出的管理，确保支出的真实性、合法性。

（二）认真清理往来账款，要按照《行政、事业单位会计制

度》的规定及时清算债权债务。

五、西平县统计局整改情况

依据审计决定和审计建议，西平县统计局积极整改，目前，

已整改完成。

2020年 8月 12日